PLAZO DE GARANTÍA 

Se fija en veinticuatro (24) meses calendario, estando durante los primeros seis 
(6) meses la conservación de la obra a cargo del contratista. 

PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial de la obra asciende a la suma de PESOS, CUATRO MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS DIECISIETE CON 58/100 ($4.698.533.717,58) a septiembre de 
2025.- 

Para fines comunicacionales por Memo 02/25 el presupuesto oficial redondeado 
resulta PESOS, CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES 
($4.699.000.000,00) a septiembre de 2025. - 

““AÑO 2025 - 210 años del Congreso de los Pueblos Libres” 

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES 
GENERALES 

““AÑO 2025 - 210 años del Congreso de los Pueblos Libres”

[...]

Públicas de la Provincia, habilitados y con capacidad de ejecución de obra en la 
especialidad fijada en el presente Pliego, asimismo, haber ejecutado Obras de 
características similares a la que es objeto de este Legajo. 

Presupuesto oficial: El presupuesto oficial de la obra asciende a la suma de 

PESOS, CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS 
TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS DIECISIETE CON 58/100 

($4.698.533.717,58) a septiembre de 2025.- 
Para fines comunicacionales por Memo 02/25 el presupuesto oficial redondeado 

resulta PESOS, CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES 
($4.699.000.000,00) a septiembre de 2025. - 
Plazo de la Obra: 7 (siete) meses calendario consecutivos 

Especialidad: VIAL – Código: 400 

En el caso de Uniones Transitorias de Empresas, serán de aplicación las Normas 
del Registro de Licitadores vigentes a la fecha de Licitación. 

A la fecha de Licitación de la obra la Capacidad mínima de Contratación Anual 
deberá ser de: PESOS, CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES 
CIENTO OCHO MIL CUARENTA Y SIETE ($4.337.108.047,00).- 

A la fecha de Licitación de la obra la Capacidad Técnica de Contratación Mínima 
en la especialidad Código 400 deberá ser de: PESOS, CUATRO MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y SIETE MILLONES CIENTO OCHO MIL CUARENTA Y SIETE 
($4.337.108.047,00).- 

ARTÍCULO N.° 4 Mantenimiento de la propuesta 

Los proponentes deberán mantener sus ofertas durante un plazo de 120 días 
contados a partir de del día de apertura de la licitación; prorrogables por igual 
término. Si así no lo hicieran perderán el depósito de garantía.

[...]

o en caso de accidente o robo, el Contratista deberá proveer una movilidad similar 
dentro de los cinco (5) días hábiles de vencido dicho plazo. 

Cuando por causas imputables a la Contratista, ésta no proveyera la movilidad 
a la que está obligada, dará lugar a la aplicación de una multa de pesos trescientos 
cincuenta mil ($ 350.000) por cada día corrido en que no la provea. 

La movilidad en cuestión deberá contar con el debido vinilo identificatorio de la 
firma adjudicataria y con el vinilo del logo oficial de la provincia de Santa Fe, conforme 
lo estipulado por la Secretaría de Comunicación del Ministerio de Obras Públicas.